گزارش شدند. نخستین سفرنامه‌نویسی که از تعزیه نام برده است ویلیام فرانکلین است که در کتاب «مشاهدات سفر از بنگال به ایران» برای اولین بار به تعزیه و نحوه تعزیه‌خوانی اشاره می‌کند. این شخص در زمان سلطنت زندیه (۱۷۸۷ میلادی برابر ۱۱۶۶ شمسی) به ایران آمده و از تعزیه‌ای که در شیراز خوانده می‌شد، نام برده است.

و این خود موجب شد که من موفق شوم کتابی با نام «شیراز خاستگاه تعزیه» بنویسم و با دلائل متعددی که در کتاب آورده‌ام شهر شیراز را خاستگاه تعزیه بدانم.